
Defensoria Pública-Geral da União 
Edital de divulgação de resultado final da perícia médica dos candidatos que se declararam portadores 

de deficiência, resultado final da avaliação de títulos e resultado final no concurso, referentes ao 4º 
Concurso Público para ingresso no cargo de Defensor Público Federal de Segunda Categoria da Carreira 

de Defensor Público Federal, de 23 de junho de 2010 
  
O Defensor Público-Geral Federal torna públicos o resultado final da perícia médica dos 

candidatos que se declararam portadores de deficiência, o resultado final da avaliação de títulos e o 
resultado final no concurso, referentes ao concurso público destinado a selecionar candidatos para o 
cargo de Defensor Público Federal de Segunda Categoria. 
1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10001197, Andre Luiz Naves Silva Ferraz / 10007669, Bruno Carlos dos Rios / 10016399, Giselton de 
Alvarenga Silva / 10004280, Jose Maria de Barros Junior / 10013418, Juliana Sousa Feitoza / 10000111, 
Leonardo de Castro Trindade / 10010011, Rodrigo Jacomo Teixeira / 10018384, Sergio Fumio Oura / 
10001288, Sergio Ricardo Bittencourt Goulart. 
 
2 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato 
em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10005984, Alessandra Guimaraes Casali, 5.00 / 10004613, Alex Feitosa de Oliveira, 5.00 / 10020045, 
Alexandre Benevides Cabral, 4.00 / 10011298, Alexandre Gallina Krob, 5.00 / 10008924, Alexandre 
Kaiser Rauber, 0.00 / 10005468, Alexandro Melo Correa, 1.00 / 10001084, Aluizio Borges de Carvalho 
Neto, 3.00 / 10000248, Amadeu Alves de Carvalho Junior, 3.00 / 10012706, Amanda Fernandes Silva de 
Oliveira, 2.00 / 10020342, Amanda Machado Cunha da Silva Vitorino Dias, 0.00 / 10005154, Amanda 
Nobrega Cavalcanti, 0.00 / 10007742, Ana Carolina Andrade Carneiro, 2.00 / 10007644, Ana Carolina 
Campos, 4.00 / 10012765, Ana Carolina Fonseca Valinhas, 7.00 / 10013838, Ana Emilia Rodrigues Aires, 
4.00 / 10001175, Ana Fabiola de Azevedo Ferreira, 10.00 / 10004428, Ana Lidia Silva Mello, 0.00 / 
10012364, Ana Lucia Castro de Oliveira, 1.00 / 10003392, Ana Luisa Zago de Moraes, 6.00 / 10009998, 
Ana Paula Villas Boas, 3.00 / 10003176, Anderson Lopes Gomes, 1.00 / 10001615, Andre Borges Uliano, 
3.00 / 10009127, Andre George Freire da Silva, 3.00 / 10010898, Andre Luis Soares Lacerda, 1.00 / 
10001169, Andre Luiz da Silva da Cunha, 0.00 / 10018923, Andre Luiz Rabelo Melo, 2.00 / 10001241, 
Andre Ribeiro Porciuncula, 5.00 / 10007245, Andre Souza Lopes, 3.00 / 10000473, Angelo Cavalcanti 
Alves de Miranda Neto, 1.00 / 10013920, Antonelia Carneiro Souza, 5.00 / 10017770, Antonio Araujo 
Segundo, 0.00 / 10004101, Antonio Feeburg Porto Alegre, 0.00 / 10011235, Antonio Vinicius Vieira, 1.00 
/ 10010943, Armando Augusto Guedes Junior, 0.00 / 10015607, Augusto Queiroz de Paula, 1.00 / 
10012772, Barbara da Silva Pires, 1.00 / 10016671, Barbara Nascimento de Melo, 9.00 / 10018159, 
Beatriz Lancia Noronha de Oliveira, 3.00 / 10019187, Benoni Ferreira Moreira, 1.00 / 10000128, Bernard 
dos Reis Alo, 5.00 / 10008428, Breno Peralta Vaz, 7.00 / 10001270, Breno Rego Pinto Rodrigues da 
Costa, 4.00 / 10007663, Bruna Benites Felippe da Silva, 8.00 / 10000203, Bruna Correa Carneiro, 4.00 / 
10017548, Bruna Maria Buck Muniz, 4.00 / 10004858, Brunna Lucy de Souza Santos, 5.00 / 10004873, 
Bruno Felipe de Oliveira e Miranda, 0.00 / 10001641, Bruno Kurc Cervelli, 0.00 / 10005624, Bruno Marco 
Zanetti, 6.00 / 10011364, Bruno Rinaldin, 4.00 / 10016181, Caio Cezar de Figueiredo Paiva, 0.00 / 
10017847, Caio Folly Cruz, 0.00 / 10016964, Camila Franco e Silva Velano, 16.00 / 10005538, Carlos 
Eduardo Moraes Marao, 3.00 / 10011036, Carlos Henrique Neves Gondim, 7.00 / 10006176, Carlos Maia 
Fonseca, 3.00 / 10015190, Carolina de Oliveira Martins, 10.00 / 10005124, Carolina Godoy Leite, 4.00 / 
10010202, Carolina Lopes Magnus, 3.00 / 10003886, Carolina Moura, 7.00 / 10011368, Carolina Soares 
Castelliano Lucena de Castro, 3.00 / 10015388, Celia Regina Ody Bernardes Carrer, 4.00 / 10003768, 
Celio Alexandre John, 0.00 / 10018897, Celso Azoury Telles de Aguiar, 4.00 / 10003404, Cesar de Oliveira 
Gomes, 5.00 / 10009818, Charlene da Silva Borges, 1.00 / 10007169, Charles Pachciarek Frajdenberg, 



3.00 / 10010881, Claudio Luiz dos Santos, 1.00 / 10001598, Clayton de Siqueira Gomes, 3.00 / 
10016873, Clemens Emanuel Santana de Freitas, 5.00 / 10013115, Clever Prados Fonseca, 1.00 / 
10010680, Cristiano dos Santos de Messias, 3.00 / 10014080, Cristiano Otavio Costa Santos, 4.00 / 
10018169, Cristiano Silvestrin de Souza, 5.00 / 10017147, Daniel Kishita Albuquerque Bernardino, 5.00 / 
10006233, Daniel Teles Barbosa, 2.00 / 10008576, Danilo Lee, 3.00 / 10015710, Danilo Moreira 
Nascimento, 5.00 / 10005339, Denise Franco Leal, 6.00 / 10005403, Deraldino Alves de Araujo Filho, 
7.00 / 10014279, Diana Freitas de Andrade, 0.00 / 10012654, Diego de Amorim Vitorio, 1.00 / 10012444, 
Diego Detoni Pavoni, 1.00 / 10005784, Dimitri Vasconcelos Wanderley, 2.00 / 10000748, Diogo Castor 
de Mattos, 0.00 / 10006977, Domingos Daniel Moutinho da Conceicao Filho, 7.00 / 10003765, Edelton 
Carbinatto, 8.00 / 10014527, Edilberto Alves da Silva, 2.00 / 10011250, Edilson Santana Goncalves Filho, 
3.00 / 10012783, Edson Julio de Andrade Filho, 6.00 / 10003952, Eduardo Chow de Martino Tostes, 8.00 
/ 10003599, Eduardo Fantinati Menezes, 2.00 / 10005314, Eduardo Leal Tavares, 4.00 / 10003618, Elias 
Duarte de Azevedo, 7.00 / 10010775, Emanuel Adilson Gomes Marques, 7.00 / 10014778, Emmanuel 
Mascena de Medeiros, 6.00 / 10013424, Erica de Oliveira Hartmann, 18.00 / 10014810, Erik Palacio 
Boson, 5.00 / 10010444, Eurico Brandao de Barros Correia, 12.00 / 10000652, Evandro Pires de Lemos 
Junior, 8.00 / 10009629, Everton Santini, 2.00 / 10000285, Fabiane Oliveira Neri, 2.00 / 10006572, 
Fabiano Henrique de Oliveira, 4.00 / 10004562, Felipe Balduino Romariz, 0.00 / 10000941, Felipe 
Belache Kugler, 4.00 / 10001592, Felipe Graziano da Silva Turini, 1.00 / 10004273, Fernanda Braga 
Pereira, 1.00 / 10000858, Fernanda Ferreira Camelo dos Santos, 0.00 / 10009846, Fernanda Fonkert 
Ramos, 0.00 / 10002027, Fernanda Marques Cornelio, 14.00 / 10014136, Fernanda Tavares Homem de 
Carvalho, 3.00 / 10017188, Fernando Antonio Holanda Pereira Junior, 0.00 / 10015973, Fernando 
Artacho Carvalho Martins, 2.00 / 10004396, Fernando Cezar Picanco Cabussu, 2.00 / 10019505, 
Fernando de Moraes Mourao, 0.00 / 10001435, Fernando de Souza Carvalho, 5.00 / 10019043, 
Fernando Henrique Aguiar Seco de Alvarenga, 7.00 / 10007701, Fernando Queiroz de Paula, 6.00 / 
10019136, Fernando Reboucas de Oliveira, 6.00 / 10005004, Filipe Pessoa de Lucena, 10.00 / 10003484, 
Filippe Augusto dos Santos Nascimento, 9.00 / 10014421, Flavia Marcia Camara Tavares de Sena 
Fernandes, 3.00 / 10018889, Flavio Henrique Siviero, 5.00 / 10016459, Francisco de Assis Nascimento 
Nobrega, 9.00 / 10012727, Francisco Eduardo Falconi de Andrade, 6.00 / 10017947, Francisco Moreira 
Salles, 2.00 / 10003170, Frederico Aluisio Carvalho Soares, 3.00 / 10014771, Fulvio Alves Tufi, 6.00 / 
10000505, Gabriel Cesar dos Santos, 4.00 / 10007842, Gabriela Moura Ferreira, 3.00 / 10015094, Gentil 
Ferreira de Souza Neto, 5.00 / 10000333, Gilmar Menezes da Silva Junior, 7.00 / 10012860, Graciela 
Rosa Medeiros Lima, 2.00 / 10001470, Guilherme Ataide Jordao de Vasconcelos, 16.00 / 10013315, 
Guilherme Francisco Paul, 1.00 / 10015205, Guilherme Machado Mattar, 4.00 / 10013430, Guilherme 
Roman Borges, 16.00 / 10008515, Gustavo de Oliveira Quandt, 3.00 / 10021053, Gustavo Henrique 
Bertocco de Souza, 4.00 / 10014780, Gustavo Henrique Coelho Hahnemann, 3.00 / 10010854, Gustavo 
Justus do Amarante, 4.00 / 10011347, Hamilton Antonio Gianfratti Junior, 3.00 / 10000798, Helder 
Braga Arruda Junior, 5.00 / 10014037, Helio Roberto Cabral de Oliveira, 1.00 / 10009705, Hendrikus 
Simoes Garcia, 1.00 / 10013058, Henrique Bicalho Civinelli de Almeida, 0.00 / 10012294, Hoana Maria 
Andrade Tomaz, 5.00 / 10012407, Hugo Magalhaes Gaioso, 5.00 / 10008652, Igor Roberto Albuquerque 
Roque, 2.00 / 10015299, Indira Bolsoni Pinheiro, 3.00 / 10016148, Isabel Cristina Brandao de Azevedo, 
5.00 / 10002034, Isabel Penido de Campos Machado, 11.00 / 10010752, Isabelle Carvalho de Oliveira 
Lima, 13.00 / 10016363, Jailton Augusto Fernandes, 1.00 / 10009227, Jandui Pires Ferreira, 4.00 / 
10000796, Joao Felix de Oliveira Borges, 5.00 / 10003183, Joao Freitas de Castro Chaves, 23.00 / 
10020907, Joao Nunes Morais Junior, 0.00 / 10009816, Joao Paulo Lordelo Guimaraes Tavares, 4.00 / 
10005046, Joao Vicente Pandolfo Panitz, 9.00 / 10014310, Jonatan Braun Ledesma, 3.00 / 10020452, 
Jorge Luiz Fernandes Pinho, 3.00 / 10007365, Jorge Medeiros de Lima, 8.00 / 10006119, Jose Benedito 
da Silva Neto, 8.00 / 10007334, Jose Flavio Fonseca de Oliveira, 4.00 / 10019911, Jose Gomes Jardim 
Neto, 6.00 / 10011388, Jose Henrique Bezerra Fonseca, 12.00 / 10001444, Jose Lucas Coutinho Junior, 
6.00 / 10007200, Jose Neider Ariovaldo Gonsalves de Oliveira, 2.00 / 10004369, Josianne Zanoto, 21.00 / 



10011599, Josias Fernandes de Oliveira, 6.00 / 10003148, Jovino Bento Junior, 8.00 / 10004097, Julia 
Correa de Almeida, 4.00 / 10002161, Juliana Marques Franca, 5.00 / 10019847, Juliana Porto Sales, 4.00 
/ 10008884, Juliane Rigon Taborda, 8.00 / 10012632, Julio Cezar de Queiroz, 5.00 / 10012804, Junior 
Leite Amaral, 5.00 / 10002925, Karoline da Cunha Antunes, 1.00 / 10008293, Kleber Vinicius Bezerra 
Camelo de Melo, 2.00 / 10011249, Laura Martins Miller, 5.00 / 10013181, Leila de Alencar Costa, 5.00 / 
10011867, Leonardo de Assis Santos, 6.00 / 10010324, Leonardo Henrique Soares, 1.00 / 10005520, 
Lidia Ribeiro Nobrega, 3.00 / 10012152, Livea Cardoso Manrique, 0.00 / 10011646, Luana de Assis 
Appolinario Zanchetta, 1.00 / 10015521, Luani Melo, 8.00 / 10001384, Lucas Cabette Fabio, 0.00 / 
10007087, Luciana Grando Bregolin Dytz, 0.00 / 10014368, Luciana Tiemi Koga, 4.00 / 10015572, 
Luciano Silva, 1.00 / 10001353, Ludmylla Mariana Anselmo, 7.00 / 10016950, Luisa Ayumi Komoda e 
Muniz Silva, 5.00 / 10007198, Luiz Cesar Coelho Costa, 6.00 / 10014293, Luiz Henrique Gomes de 
Almeida, 0.00 / 10000913, Luiza Cavalcanti Bezerra, 4.00 / 10014259, Luiza de Almeida Leite, 6.00 / 
10011112, Lutiana Valadares Fernandes, 1.00 / 10003789, Maira Yumi Hasunuma, 0.00 / 10000384, 
Manoela Maia Cavalcante Barros, 4.00 / 10013453, Marcelo Bianchini, 3.00 / 10004867, Marcelo Lelis 
de Aguiar, 4.00 / 10003976, Marcelo Pontes Galvao, 9.00 / 10013519, Marcio Melo Franco Junior, 5.00 / 
10020898, Marco Andre Breta Ananias de Oliveira, 3.00 / 10017267, Marco Antonio Dominoni dos 
Santos, 3.00 / 10002291, Marcos Wagner Alves Teixeira, 1.00 / 10000848, Maria Beatriz Ribeiro 
Gonçalves, 12.00 / 10005253, Maria Izabel Gomes Santanna, 0.00 / 10010012, Mariana Doering 
Zamprogna, 5.00 / 10017975, Mariana Preturlan, 0.00 / 10006136, Marianna Peres dos Santos Aires, 
0.00 / 10006080, Marilia Nunes Soares, 12.00 / 10005738, Marilia Silva Ribeiro de Lima, 7.00 / 
10000587, Marina Mignot Rocha, 4.00 / 10004462, Marina Pereira Carvalho do Lago, 12.00 / 10007814, 
Mario Henrique Ditticio, 10.00 / 10019693, Matheus Figueiredo Alves da Silva, 0.00 / 10000740, 
Mauricio Santos Kroeff, 8.00 / 10006155, Michelle Albiero Gomez, 8.00 / 10005498, Mirella Marie Kudo, 
1.00 / 10007816, Murilo da Silva Frazao, 0.00 / 10020458, Natalia Alves Duarte, 1.00 / 10001468, Natalia 
Cavalcanti Alem, 4.00 / 10013617, Nathalia Laurentino Cordeiro Maciel, 4.00 / 10003124, Nicolas 
Bortolotti Bortolon, 3.00 / 10010637, Otavia Cunha Mautone, 2.00 / 10001545, Pablo Antonio Cordeiro 
de Almeida, 0.00 / 10017048, Pablo Augusto Silveira Aranda, 0.00 / 10009664, Patricia Alpes de Souza, 
3.00 / 10012377, Patricia Cristina Americo de Oliveira, 3.00 / 10016129, Patricia de Alencar Teixeira, 
6.00 / 10000133, Patricia Ubal Przybylski, 3.00 / 10018444, Paulo Roberto da Silva Marquezini, 0.00 / 
10011439, Paulo Sergio do Nascimento da Silva, 1.00 / 10006397, Pedro de Paula Lopes Almeida, 7.00 / 
10010223, Pedro dos Reis Campos, 0.00 / 10013327, Pedro Felipe de Oliveira Santos, 5.00 / 10016698, 
Pedro Fernandes Dubois Mendes, 6.00 / 10012275, Pedro Palmeira de Moura Coelho, 4.00 / 10003552, 
Pedro Teixeira Grossi de Castro Matias, 0.00 / 10001818, Pedro Wagner Assed Pereira, 0.00 / 10010723, 
Polyana Aparecida Vicentino, 5.00 / 10017519, Priscila Guimaraes Siqueira, 4.00 / 10002361, Rafael 
Bravo Gomes, 0.00 / 10006283, Rafael Lessa Costa Barboza, 5.00 / 10010143, Rafael Mol Melo Souza, 
4.00 / 10003130, Rafael Vasconcelos Porto, 2.00 / 10018675, Ramon Formiga de Oliveira Carvalho, 5.00 
/ 10005884, Raquel Brodsky Rodrigues, 2.00 / 10002439, Renan de Araujo de Souza, 0.00 / 10005864, 
Renan Laviola Rodrigues de Freitas, 0.00 / 10011719, Renan Vinicius Sotto Mayor de Oliveira, 1.00 / 
10010120, Renato Costa de Melo, 3.00 / 10018874, Ricardo Mauricio Martinhago, 0.00 / 10005142, 
Ricardo Schettini Azevedo da Silva, 0.00 / 10013554, Rita Cristina de Oliveira, 6.00 / 10011374, Roberta 
Goncalves da Silva Dias do Nascimento, 4.00 / 10006876, Roberto Bertoldo Garcia, 9.00 / 10015708, 
Rodolfo Figueiredo de Faria, 1.00 / 10001423, Rodrigo Azambuja Martins, 1.00 / 10000385, Rodrigo Braz 
Barbosa, 1.00 / 10012886, Rodrigo Collares Tejada, 2.00 / 10013522, Rodrigo Ernani Mello Rodrigues, 
7.00 / 10011638, Rodrigo Franco Maiarotti, 3.00 / 10006479, Rodrigo Henrrique Luiz Correa, 0.00 / 
10010011, Rodrigo Jacomo Teixeira, 4.00 / 10001434, Rogena Ximenes Viana, 1.00 / 10016637, Rosiris 
Oliveira Paraense da Costa, 4.00 / 10005666, Rossana Picarelli da Silva, 3.00 / 10013950, Rossana 
Rodrigues Gomes, 5.00 / 10006379, Samuel Dias Abreu, 2.00 / 10008258, Sara Moreira de Souza, 0.00 / 
10006377, Sergio Armanelli Gibson, 14.00 / 10007739, Sergio Laguna Pereira, 0.00 / 10003628, Sergio 
Paulo Gontijo, 3.00 / 10006900, Shamyl Cipriano, 1.00 / 10017526, Shirley Consuelo Moreira Monroy, 



4.00 / 10015132, Silvio Ricardo Gonçalves de Andrade Brito, 0.00 / 10012515, Silvio Rogerio Grotto de 
Oliveira, 0.00 / 10015116, Simone Castro Feres de Melo, 5.00 / 10003198, Socrates Leao Vieira, 2.00 / 
10010407, Taisa Bittencourt Leal, 3.00 / 10006811, Tarcijany Linhares Aguiar, 5.00 / 10007936, Tarcila 
Maia Lopes, 7.00 / 10004912, Tarsila Costa Guimaraes, 3.00 / 10015917, Tatiane Villaverde Alves, 3.00 / 
10010900, Thais Aurelia Garcia, 3.00 / 10000876, Thais Borges da Gama, 4.00 / 10004123, Thaissa 
Assuncao de Faria, 4.00 / 10016982, Thales Francisco Amaral Cabral, 6.00 / 10014256, Thalita Vaneli 
Graceli, 4.00 / 10013535, Thania Mara Luz, 1.00 / 10006431, Thiago Alves de Oliveira, 7.00 / 10000723, 
Thiago Noboru Takai, 8.00 / 10003743, Thiago Ribeiro de Oliveira, 5.00 / 10012430, Thiago Roberto 
Mioto, 3.00 / 10005888, Thiago Tavares de Queiroz, 8.00 / 10002099, Thomas de Oliveira Gonçalves, 
8.00 / 10012027, Tiago Campana Bullara, 6.00 / 10016417, Timoteo Rafael Piangers, 0.00 / 10009441, 
Ursula de Souza Van-erven, 8.00 / 10010546, Vanessa Alves Vieira, 8.00 / 10012601, Vanessa Castro 
Figueiredo, 3.00 / 10012063, Vanessa Mattos Rocha, 12.00 / 10005503, Vanessa Pinheiro Nunes, 10.00 / 
10014995, Vanessa Rosiane Forster, 3.00 / 10005429, Vera Alcine Marques Frank, 4.00 / 10010350, 
Victor Hugo Perez Alves, 1.00 / 10005239, Victor Matos Montenegro, 4.00 / 10008391, Vinicius Cobucci 
Sampaio, 0.00 / 10010313, Wagner Araujo Neto, 18.00 / 10000288, Walker Teixeira Dede e Pacheco, 
1.00 / 10013777, Wallace Feijo Costa, 8.00 / 10018448, Walter Queiroz Noronha, 0.00 / 10000074, 
Wellington Fonseca de Paulo, 3.00 / 10019749, Wembley Alejandro Garcia Campos, 3.00 / 10010145, 
Wesley Sodre Alves de Oliveira, 4.00 / 10004577, Wiliam Manoel Bento Stefani, 0.00 / 10016881, Yana 
de Araujo Melo, 4.00. 
2.1 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte ordem: 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10001197, Andre Luiz Naves Silva Ferraz, 0.00 / 10007669, Bruno Carlos dos Rios, 2.00 / 10017596, Eliza 
Adir Coppi, 7.00 / 10016399, Giselton de Alvarenga Silva, 0.00 / 10004280, Jose Maria de Barros Junior, 
1.00 / 10013418, Juliana Sousa Feitoza, 4.00 / 10000111, Leonardo de Castro Trindade, 0.00 / 10010011, 
Rodrigo Jacomo Teixeira, 4.00 / 10018384, Sergio Fumio Oura, 0.00 / 10001288, Sergio Ricardo 
Bittencourt Goulart, 1.00. 
2.2 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10014751, Anderson Araujo Couto, 3.00 / 10003741, Jailson Adeilson May Junior, 5.00 / 10002716, Luiz 
Ramos Rego Filho, 8.00. 
 
3 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética, nota e classificação final no concurso. 
10005984, Alessandra Guimaraes Casali, 344.95, 147 / 10004613, Alex Feitosa de Oliveira, 386.73, 12 / 
10020045, Alexandre Benevides Cabral, 360.89, 76 / 10011298, Alexandre Gallina Krob, 327.79, 241 / 
10001084, Aluizio Borges de Carvalho Neto, 328.21, 237 / 10000248, Amadeu Alves de Carvalho Junior, 
347.06, 142 / 10012706, Amanda Fernandes Silva de Oliveira, 373.26, 31 / 10005154, Amanda Nobrega 
Cavalcanti, 365.90, 57 / 10007742, Ana Carolina Andrade Carneiro, 383.80, 15 / 10007644, Ana Carolina 
Campos, 343.42, 155 / 10012765, Ana Carolina Fonseca Valinhas, 370.71, 37 / 10013838, Ana Emilia 
Rodrigues Aires, 368.47, 44 / 10001175, Ana Fabiola de Azevedo Ferreira, 402.30, 3 / 10004428, Ana 
Lidia Silva Mello, 331.25, 226 / 10012364, Ana Lucia Castro de Oliveira, 349.34, 128 / 10003392, Ana 
Luisa Zago de Moraes, 386.20, 13 / 10009998, Ana Paula Villas Boas, 344.07, 152 / 10003176, Anderson 
Lopes Gomes, 350.42, 125 / 10001615, Andre Borges Uliano, 369.02, 43 / 10009127, Andre George 
Freire da Silva, 333.36, 212 / 10010898, Andre Luis Soares Lacerda, 337.15, 189 / 10001241, Andre 
Ribeiro Porciuncula, 363.05, 69 / 10007245, Andre Souza Lopes, 382.73, 16 / 10000473, Angelo 
Cavalcanti Alves de Miranda Neto, 375.68, 24 / 10013920, Antonelia Carneiro Souza, 334.95, 199 / 
10017770, Antonio Araujo Segundo, 327.50, 243 / 10004101, Antonio Feeburg Porto Alegre, 347.88, 135 
/ 10011235, Antonio Vinicius Vieira, 331.51, 224 / 10010943, Armando Augusto Guedes Junior, 361.45, 
74 / 10016671, Barbara Nascimento de Melo, 330.44, 229 / 10018159, Beatriz Lancia Noronha de 



Oliveira, 370.80, 36 / 10000128, Bernard dos Reis Alo, 366.03, 55 / 10001270, Breno Rego Pinto 
Rodrigues da Costa, 331.87, 222 / 10007663, Bruna Benites Felippe da Silva, 339.10, 181 / 10000203, 
Bruna Correa Carneiro, 355.33, 102 / 10004873, Bruno Felipe de Oliveira e Miranda, 363.56, 64 / 
10001641, Bruno Kurc Cervelli, 343.25, 157 / 10011364, Bruno Rinaldin, 373.97, 29 / 10016964, Camila 
Franco e Silva Velano, 363.10, 68 / 10011036, Carlos Henrique Neves Gondim, 391.23, 8 / 10006176, 
Carlos Maia Fonseca, 366.65, 54 / 10015190, Carolina de Oliveira Martins, 363.35, 66 / 10005124, 
Carolina Godoy Leite, 378.06, 20 / 10003886, Carolina Moura, 387.80, 10 / 10011368, Carolina Soares 
Castelliano Lucena de Castro, 365.49, 59 / 10015388, Celia Regina Ody Bernardes Carrer, 333.42, 211 / 
10003768, Celio Alexandre John, 363.02, 70 / 10018897, Celso Azoury Telles de Aguiar, 357.97, 88 / 
10003404, Cesar de Oliveira Gomes, 353.94, 108 / 10009818, Charlene da Silva Borges, 354.05, 107 / 
10007169, Charles Pachciarek Frajdenberg, 351.60, 118 / 10010881, Claudio Luiz dos Santos, 338.01, 
187 / 10001598, Clayton de Siqueira Gomes, 365.76, 58 / 10018169, Cristiano Silvestrin de Souza, 
340.92, 171 / 10017147, Daniel Kishita Albuquerque Bernardino, 334.78, 201 / 10006233, Daniel Teles 
Barbosa, 373.43, 30 / 10008576, Danilo Lee, 336.65, 192 / 10015710, Danilo Moreira Nascimento, 
339.99, 175 / 10005339, Denise Franco Leal, 332.71, 214 / 10014279, Diana Freitas de Andrade, 360.48, 
78 / 10012654, Diego de Amorim Vitorio, 357.81, 89 / 10005784, Dimitri Vasconcelos Wanderley, 
326.15, 254 / 10000748, Diogo Castor de Mattos, 332.20, 219 / 10006977, Domingos Daniel Moutinho 
da Conceicao Filho, 358.90, 85 / 10003765, Edelton Carbinatto, 328.21, 238 / 10014527, Edilberto Alves 
da Silva, 353.28, 111 / 10012783, Edson Julio de Andrade Filho, 361.50, 73 / 10003952, Eduardo Chow 
de Martino Tostes, 332.53, 217 / 10003599, Eduardo Fantinati Menezes, 341.42, 167 / 10005314, 
Eduardo Leal Tavares, 344.18, 150 / 10003618, Elias Duarte de Azevedo, 334.07, 207 / 10010775, 
Emanuel Adilson Gomes Marques, 354.92, 104 / 10014778, Emmanuel Mascena de Medeiros, 345.11, 
146 / 10013424, Erica de Oliveira Hartmann, 363.26, 67 / 10010444, Eurico Brandao de Barros Correia, 
348.02, 132 / 10000652, Evandro Pires de Lemos Junior, 334.65, 202 / 10009629, Everton Santini, 
381.33, 18 / 10000285, Fabiane Oliveira Neri, 377.44, 21 / 10006572, Fabiano Henrique de Oliveira, 
374.02, 28 / 10004562, Felipe Balduino Romariz, 367.08, 51 / 10000941, Felipe Belache Kugler, 344.65, 
148 / 10001592, Felipe Graziano da Silva Turini, 347.69, 137 / 10004273, Fernanda Braga Pereira, 
332.59, 216 / 10002027, Fernanda Marques Cornelio, 380.98, 19 / 10014136, Fernanda Tavares Homem 
de Carvalho, 327.04, 246 / 10004396, Fernando Cezar Picanco Cabussu, 349.61, 127 / 10001435, 
Fernando de Souza Carvalho, 359.57, 82 / 10019043, Fernando Henrique Aguiar Seco de Alvarenga, 
339.50, 176 / 10007701, Fernando Queiroz de Paula, 366.67, 53 / 10005004, Filipe Pessoa de Lucena, 
376.73, 23 / 10003484, Filippe Augusto dos Santos Nascimento, 367.95, 46 / 10014421, Flavia Marcia 
Camara Tavares de Sena Fernandes, 326.42, 251 / 10018889, Flavio Henrique Siviero, 367.51, 48 / 
10016459, Francisco de Assis Nascimento Nobrega, 354.62, 105 / 10012727, Francisco Eduardo Falconi 
de Andrade, 344.49, 149 / 10017947, Francisco Moreira Salles, 334.04, 209 / 10014771, Fulvio Alves 
Tufi, 343.16, 158 / 10000505, Gabriel Cesar dos Santos, 339.10, 182 / 10015094, Gentil Ferreira de 
Souza Neto, 358.33, 86 / 10000333, Gilmar Menezes da Silva Junior, 348.74, 131 / 10012860, Graciela 
Rosa Medeiros Lima, 329.41, 234 / 10001470, Guilherme Ataide Jordao de Vasconcelos, 364.63, 61 / 
10013315, Guilherme Francisco Paul, 338.19, 185 / 10015205, Guilherme Machado Mattar, 368.19, 45 / 
10013430, Guilherme Roman Borges, 330.17, 230 / 10008515, Gustavo de Oliveira Quandt, 399.03, 5 / 
10021053, Gustavo Henrique Bertocco de Souza, 352.06, 115 / 10014780, Gustavo Henrique Coelho 
Hahnemann, 326.17, 253 / 10010854, Gustavo Justus do Amarante, 332.20, 218 / 10011347, Hamilton 
Antonio Gianfratti Junior, 351.95, 116 / 10000798, Helder Braga Arruda Junior, 327.98, 240 / 10014037, 
Helio Roberto Cabral de Oliveira, 342.71, 161 / 10012407, Hugo Magalhaes Gaioso, 349.63, 126 / 
10008652, Igor Roberto Albuquerque Roque, 336.10, 194 / 10015299, Indira Bolsoni Pinheiro, 365.99, 
56 / 10016148, Isabel Cristina Brandao de Azevedo, 401.23, 4 / 10002034, Isabel Penido de Campos 
Machado, 340.96, 170 / 10010752, Isabelle Carvalho de Oliveira Lima, 358.20, 87 / 10016363, Jailton 
Augusto Fernandes, 331.88, 221 / 10000796, Joao Felix de Oliveira Borges, 370.47, 38 / 10003183, Joao 
Freitas de Castro Chaves, 359.91, 80 / 10009816, Joao Paulo Lordelo Guimaraes Tavares, 397.71, 7 / 



10005046, Joao Vicente Pandolfo Panitz, 372.55, 33 / 10014310, Jonatan Braun Ledesma, 333.05, 213 / 
10007365, Jorge Medeiros de Lima, 328.96, 235 / 10006119, Jose Benedito da Silva Neto, 338.58, 184 / 
10007334, Jose Flavio Fonseca de Oliveira, 370.22, 40 / 10011388, Jose Henrique Bezerra Fonseca, 
326.79, 248 / 10007200, Jose Neider Ariovaldo Gonsalves de Oliveira, 341.36, 168 / 10004369, Josianne 
Zanoto, 388.73, 9 / 10003148, Jovino Bento Junior, 330.60, 228 / 10004097, Julia Correa de Almeida, 
354.07, 106 / 10002161, Juliana Marques Franca, 340.89, 172 / 10019847, Juliana Porto Sales, 328.33, 
236 / 10008884, Juliane Rigon Taborda, 347.07, 141 / 10012804, Junior Leite Amaral, 341.86, 164 / 
10002925, Karoline da Cunha Antunes, 355.84, 99 / 10008293, Kleber Vinicius Bezerra Camelo de Melo, 
357.78, 90 / 10011249, Laura Martins Miller, 345.76, 145 / 10013181, Leila de Alencar Costa, 361.36, 75 
/ 10011867, Leonardo de Assis Santos, 343.46, 153 / 10010324, Leonardo Henrique Soares, 367.41, 49 / 
10005520, Lidia Ribeiro Nobrega, 375.08, 25 / 10012152, Livea Cardoso Manrique, 353.45, 110 / 
10011646, Luana de Assis Appolinario Zanchetta, 351.24, 122 / 10015521, Luani Melo, 359.71, 81 / 
10001384, Lucas Cabette Fabio, 345.76, 144 / 10007087, Luciana Grando Bregolin Dytz, 332.65, 215 / 
10015572, Luciano Silva, 367.23, 50 / 10001353, Ludmylla Mariana Anselmo, 356.86, 96 / 10016950, 
Luisa Ayumi Komoda e Muniz Silva, 355.55, 100 / 10014293, Luiz Henrique Gomes de Almeida, 385.86, 
14 / 10011112, Lutiana Valadares Fernandes, 362.27, 71 / 10003789, Maira Yumi Hasunuma, 364.32, 63 
/ 10000384, Manoela Maia Cavalcante Barros, 349.12, 129 / 10013453, Marcelo Bianchini, 336.32, 193 / 
10004867, Marcelo Lelis de Aguiar, 356.24, 97 / 10003976, Marcelo Pontes Galvao, 357.73, 91 / 
10013519, Marcio Melo Franco Junior, 357.50, 93 / 10017267, Marco Antonio Dominoni dos Santos, 
336.08, 195 / 10000848, Maria Beatriz Ribeiro Gonçalves, 352.86, 112 / 10005253, Maria Izabel Gomes 
Santanna, 370.87, 35 / 10010012, Mariana Doering Zamprogna, 339.00, 183 / 10017975, Mariana 
Preturlan, 355.95, 98 / 10006136, Marianna Peres dos Santos Aires, 360.63, 77 / 10006080, Marilia 
Nunes Soares, 341.47, 165 / 10005738, Marilia Silva Ribeiro de Lima, 351.65, 117 / 10004462, Marina 
Pereira Carvalho do Lago, 364.46, 62 / 10007814, Mario Henrique Ditticio, 327.27, 244 / 10019693, 
Matheus Figueiredo Alves da Silva, 350.90, 124 / 10000740, Mauricio Santos Kroeff, 350.97, 123 / 
10005498, Mirella Marie Kudo, 359.23, 84 / 10007816, Murilo da Silva Frazao, 342.79, 160 / 10020458, 
Natalia Alves Duarte, 338.14, 186 / 10001468, Natalia Cavalcanti Alem, 326.86, 247 / 10013617, 
Nathalia Laurentino Cordeiro Maciel, 335.93, 197 / 10003124, Nicolas Bortolotti Bortolon, 387.32, 11 / 
10010637, Otavia Cunha Mautone, 376.93, 22 / 10001545, Pablo Antonio Cordeiro de Almeida, 339.18, 
180 / 10009664, Patricia Alpes de Souza, 370.20, 41 / 10012377, Patricia Cristina Americo de Oliveira, 
326.72, 249 / 10016129, Patricia de Alencar Teixeira, 344.15, 151 / 10000133, Patricia Ubal Przybylski, 
355.08, 103 / 10018444, Paulo Roberto da Silva Marquezini, 331.98, 220 / 10006397, Pedro de Paula 
Lopes Almeida, 340.50, 173 / 10010223, Pedro dos Reis Campos, 328.18, 239 / 10013327, Pedro Felipe 
de Oliveira Santos, 409.27, 1 / 10016698, Pedro Fernandes Dubois Mendes, 374.48, 27 / 10012275, 
Pedro Palmeira de Moura Coelho, 343.38, 156 / 10003552, Pedro Teixeira Grossi de Castro Matias, 
364.99, 60 / 10010723, Polyana Aparecida Vicentino, 335.51, 198 / 10017519, Priscila Guimaraes 
Siqueira, 339.47, 177 / 10002361, Rafael Bravo Gomes, 351.29, 119 / 10006283, Rafael Lessa Costa 
Barboza, 347.39, 139 / 10010143, Rafael Mol Melo Souza, 357.38, 94 / 10003130, Rafael Vasconcelos 
Porto, 352.32, 114 / 10018675, Ramon Formiga de Oliveira Carvalho, 333.51, 210 / 10005884, Raquel 
Brodsky Rodrigues, 341.17, 169 / 10002439, Renan de Araujo de Souza, 367.52, 47 / 10010120, Renato 
Costa de Melo, 343.44, 154 / 10018874, Ricardo Mauricio Martinhago, 349.01, 130 / 10005142, Ricardo 
Schettini Azevedo da Silva, 347.82, 136 / 10011374, Roberta Goncalves da Silva Dias do Nascimento, 
404.71, 2 / 10006876, Roberto Bertoldo Garcia, 336.00, 196 / 10001423, Rodrigo Azambuja Martins, 
373.13, 32 / 10000385, Rodrigo Braz Barbosa, 326.66, 250 / 10012886, Rodrigo Collares Tejada, 334.37, 
204 / 10013522, Rodrigo Ernani Mello Rodrigues, 329.77, 232 / 10011638, Rodrigo Franco Maiarotti, 
334.30, 205 / 10006479, Rodrigo Henrrique Luiz Correa, 342.13, 163 / 10010011, Rodrigo Jacomo 
Teixeira, 341.43, 166 / 10016637, Rosiris Oliveira Paraense da Costa, 369.91, 42 / 10005666, Rossana 
Picarelli da Silva, 347.53, 138 / 10013950, Rossana Rodrigues Gomes, 330.63, 227 / 10006379, Samuel 
Dias Abreu, 339.41, 178 / 10008258, Sara Moreira de Souza, 326.29, 252 / 10006377, Sergio Armanelli 



Gibson, 355.44, 101 / 10007739, Sergio Laguna Pereira, 334.84, 200 / 10003628, Sergio Paulo Gontijo, 
336.91, 191 / 10006900, Shamyl Cipriano, 352.64, 113 / 10015132, Silvio Ricardo Gonçalves de Andrade 
Brito, 351.24, 121 / 10015116, Simone Castro Feres de Melo, 351.29, 120 / 10003198, Socrates Leao 
Vieira, 334.20, 206 / 10010407, Taisa Bittencourt Leal, 337.86, 188 / 10007936, Tarcila Maia Lopes, 
366.97, 52 / 10004912, Tarsila Costa Guimaraes, 329.53, 233 / 10015917, Tatiane Villaverde Alves, 
327.71, 242 / 10010900, Thais Aurelia Garcia, 331.26, 225 / 10000876, Thais Borges da Gama, 372.41, 
34 / 10004123, Thaissa Assuncao de Faria, 334.07, 208 / 10016982, Thales Francisco Amaral Cabral, 
342.26, 162 / 10014256, Thalita Vaneli Graceli, 345.86, 143 / 10006431, Thiago Alves de Oliveira, 
359.38, 83 / 10000723, Thiago Noboru Takai, 360.19, 79 / 10003743, Thiago Ribeiro de Oliveira, 357.60, 
92 / 10012430, Thiago Roberto Mioto, 363.53, 65 / 10005888, Thiago Tavares de Queiroz, 347.28, 140 / 
10002099, Thomas de Oliveira Gonçalves, 382.64, 17 / 10012027, Tiago Campana Bullara, 375.07, 26 / 
10016417, Timoteo Rafael Piangers, 334.56, 203 / 10009441, Ursula de Souza Van-erven, 353.89, 109 / 
10010546, Vanessa Alves Vieira, 339.34, 179 / 10012063, Vanessa Mattos Rocha, 337.13, 190 / 
10005503, Vanessa Pinheiro Nunes, 347.92, 134 / 10014995, Vanessa Rosiane Forster, 331.58, 223 / 
10005429, Vera Alcine Marques Frank, 397.91, 6 / 10010350, Victor Hugo Perez Alves, 329.88, 231 / 
10008391, Vinicius Cobucci Sampaio, 357.26, 95 / 10010313, Wagner Araujo Neto, 342.99, 159 / 
10000288, Walker Teixeira Dede e Pacheco, 361.50, 72 / 10013777, Wallace Feijo Costa, 340.49, 174 / 
10000074, Wellington Fonseca de Paulo, 347.95, 133 / 10010145, Wesley Sodre Alves de Oliveira, 
327.11, 245. 
3.1 Resultado final no concurso dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso. 
10001197, Andre Luiz Naves Silva Ferraz, 330.64, 6 / 10007669, Bruno Carlos dos Rios, 334.35, 5 / 
10016399, Giselton de Alvarenga Silva, 345.42, 1 / 10004280, Jose Maria de Barros Junior, 338.45, 3 / 
10013418, Juliana Sousa Feitoza, 337.71, 4 / 10000111, Leonardo de Castro Trindade, 310.12, 7 / 
10010011, Rodrigo Jacomo Teixeira, 341.43, 2 / 10018384, Sergio Fumio Oura, 305.36, 8 / 10001288, 
Sergio Ricardo Bittencourt Goulart, 290.04, 9. 
3.2 Resultado final no concurso dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, 
nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso. 
10002716, Luiz Ramos Rego Filho, 370.35, 39. 
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos e na 
perícia médica estarão à disposição dos candidatos a partir do dia 24 de junho de 2010 no endereço 
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu2010. 
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos 
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de 
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas. 
4.2 A impugnação do resultado final do concurso público deverá ser dirigida à Comissão do Concurso, 
das 9 horas do dia 25 de junho de 2010 às 17 horas do dia 26 de junho de 2010, observado o horário 
oficial de Brasília/DF,  pelo endereço de correio eletrônico comissaoconcursodpu@dpu.gov.br. 
4.2.1 Somente serão apreciadas as impugnações recebidas até as 17h do último dia do prazo. 
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